
  
Smlouva č. VLS-SML-2022-1558-1900 

Sklizeň obilovin 2022 
I. 

Smluvní strany  
 
Uchazeč/Zhotovitel:   
Název    :   OPAGRO s.r.o. 
Sídlo    :   Dubová 243/5, 747 27 Kobeřice 
IČO / DIČ   :  26878364 
Zápis v obchodním rejstříku :  KS v Ostravě, oddíl C, vložka 41111 
Bankovní spojení   :   
Zastoupen         :  Ing. Petr Vítek 
Osoba oprávněná k jednání :   
Telefon / fax   :   
E-mail    :    
 
a 
 
Zadavatel/Objednatel: 
Název    : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo    : Praha 6 - Dejvice, Pod Juliskou 1621/5, PSČ 160 00 
IČO / DIČ   : 00000205 / CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, spis. Zn. A LX 256 
Bankovní spojení   :  
Zastoupen : Ing. Jaroslavem Kratochvílem,  ředitelem divize na  základě 

zmocnění č.j. VLS-PMZ-2022-27-1900 
Osoba oprávněná k jednání :   

   
 
Další osoby oprávněné k jednání ve věcech technických a k objednávkovému řízení:  

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Zemědělská správa Heroltovice, Smilovská 171, 783 07 Libavá 

                                    
       

 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (o.z.), tuto 
smlouvu (dále jen „smlouva“).  
 
 
                                                                         II. 

Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje provést tyto služby: 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele sklizeň 
obilovin sklízecí mlátičkou na ploše o rozloze 178,98 ha určené objednatelem dle 



 2 

zadávacích podmínek veřejné výzvy. Konkrétní náležitosti jsou blíže specifikovány 
v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je povinen použít ke splnění svého závazku zemědělské stroje s obsluhou, 
které jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel se přitom zavazuje, že 
poskytnuté stroje budou v bezvadném technickém stavu umožňujícím provést práce 
v předpokládaném rozsahu dle článku III této smlouvy, budou splňovat všechny 
zákonné požadavky pro provoz na účelových a veřejných komunikacích a svým 
technickým stavem a vybavením budou odpovídat požadavkům kladeným na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární ochranu a ochranu životního prostředí. 
U obsluhy zemědělských strojů zhotovitel garantuje, že obsluha bude splňovat veškeré 
zákonné a kvalifikační požadavky opravňující ji k obsluze a provádění prací a bude 
vybavena osobními ochrannými prostředky odpovídajícími nárokům bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele a při provádění prací se těmito 
pokyny řídit. 
 

4.  Objednatel se zavazuje za bez vad provedené a převzaté plnění zaplatit dohodnutou 
smluvní cenu podle článku III této smlouvy. 

 
III. 

Cenová a platební ujednání 
 
l. Za provedené plnění je dohodnuta tato cena: 
 
Sklizeň obilovin sklízecí mlátičkou 178,98 ha x 2100 Kč/ha  
    
Celkem cena za provedenou službu    375 858 - Kč  
DPH 21%        78 930,18 - Kč 
Služba včetně DPH       454 788,18 - Kč  
    
(slovy čtyři sta padesát čtyři tisíc sedm set osmdesát osm korun českých osmnáct haléřů).   
  
Tato cena je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené 
s provedením služby, přepravou osob a techniky a spotřebou materiálu a PHM pro splnění 
služby.  Je v ní obsažena DPH ve výši 21%. 
 
1. Právo fakturovat za provedené plnění vzniká zhotoviteli po jejím řádném převzetí na 
základě potvrzeného předávacího protokolu za skutečně provedený objem prací pověřeným 
zástupcem objednatele, který je uveden v článku IV. této smlouvy. 
 
 2. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví zhotovitel ve dvou výtiscích. Faktura musí 
obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen 
předávací protokol dle odst. 1. 
3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím. Objednatel je povinen při placení uvádět číslo faktury jako variabilní symbol.  
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 



 3 

splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet zhotovitele 
uvedený ve smlouvě. Tento účet musí být uveden také na faktuře.   
 
4. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 
obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta 
splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného 
doručení.  
   
5. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize zemědělské výroby 
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
 s uvedením zemědělské správy Heroltovice (platící subjekt) nebo středisko Luboměř pod 
Strážnou.  
Na faktuře musí být vždy uvedena správa nebo středisko divize zemědělské výroby, kde 
bylo plnění uskutečněno. Bez této informace nebude možno fakturu uhradit. 

 
IV. 

  Termín a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést služby v termínu červenec - srpen 2022.  
 

2. Místem plnění jsou Vojenské lesy a statky s.p., zemědělská správa Heroltovice, středisko 
Luboměř pod Strážnou, 753 62 Potštát a středisko Slavkov, 753 31 Lipník nad Bečvou 
 

3. Zahájení prací je závislé na optimální zralosti obilovin, jejich sušině a dále na 
klimatických podmínkách v daném regionu. Konkrétní termíny plnění tj. zahájení a 
ukončení prací dohodne se zhotovitelem agronom střediska Luboměř pod Strážnou 

 a to 
telefonickým nahlášením nejpozději 5 dnů před započetím prací. Termín zahájení prací 
bude potvrzen písemným souhlasem obou stran. 
 

3. Pověřeným zástupcem objednatele oprávněným přejímat a potvrzovat služby je  
        

  
V. 

Smluvní pokuty 
 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením služby je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny objednané služby za každý i 
započatý den prodlení. 
 
2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury vzniká zhotoviteli právo účtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 



4 

3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III této smlouvy
s tím, že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o.z. a výslovně sjednávají to, že
ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele
na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta
vztahuje.

VI. 
Ostatní ujednání  

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné
právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO
9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a
standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy
stvrzuje.
Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch objednatele jsou povinni řídit se pokyny
odpovědných zaměstnanců objednatele.

2. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a
povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní
správy.

VII.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.

2. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

4. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Nabídkový list
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o nasazených strojích a jejich obsluze

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

V  Kobeřicích  dne:  V Praze dne: 

……………………………..…. ………………………………….. 
         zhotovitel      objednatel 

    OPAGRO s.r.o Ing. Jaroslav Kratochvíl 
        Ing. Petr Vítek, jednatel       ředitel divize 

20.6.2022 21.6.2022



Příloha č. 1  ke smlouvě  č. VLS-SML-2022-1558-1900

Identifikace prodávajícího:
Firma:

IČ:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Technolo
gie

Číslo
položky Realizace prací pro sklizeň zrnin MJ Předpokládané

množství MJ
Cena za MJ

(Kč bez DPH)
Nabídková cena

(Kč bez DPH)
Garantované
množství MJ

Termín provedení 
prací

1. Sklizeň sklízecí mlátičkou (Slavkov ječmen jarní) ha 52,64 2100 110544 40,00 červenec - 
srpen 2022

2. Sklizeň sklízecí mlátičkou (Luboměř ječmen jarní) ha 47,30 2100 99330 40,00 červenec - 
srpen 2022

3. Sklizeň sklízecí mlátičkou (Luboměř pšenice jarní) ha 60,28 2100 126588 45,00 červenec - 
srpen 2022

4. Sklizeň sklízecí mlátičkou (Luboměř tritikale jarní) ha 18,76 2 100 39396 15,00 červenec - 
srpen 2022

Celková nabídková cena pronájmu strojů i s obsluhou -- -- 375 858 -- --

V Kobeřicích dne 03.06.2022

                   Nabídkový list pro  ZS Heroltovice
Služby spočívající v realizaci prací pro výrobu krmiv v roce 2022 v daném termínu

OPAGRO s.r.o, Dubová 243/5, Kobeřice,747 27
26878364



  Strana 1 (celkem 1) 

 
Příloha č. 2  ke smlouvě č. VLS-SML-2022-1558-1900 - Sklizeň obilovin 2022 - Čestné prohlášení 

uchazeče o nasazených strojích a jejich obsluze 
 

Počty a typy mechanizmů a nacionály osob, které budou poskytnuté 
zemědělské stroje obsluhovat 
 
 
 
Já, níže podepsaný, čestně prohlašuji, že k plnění předmětu veřejné zakázky poskytnu níže 
uvedené zemědělské stroje a že jejich obsluhou budou níže uvedené osoby:      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Typ stroje 

Registrační 
značka 

Jméno, příjmení a č. OP osoby, 
která bude zajišťovat obsluhu 

stroje 

Kvalifikace opravňující 
osobu k obsluze stroje 

Claas Lexion 660   Vyučen v oboru 
Claas Lexion 660   Vyučen v oboru 
    
    
    
    
    
    
    
 
 
 
 
V Kobeřicích dne  9.6.2022 
 
 
 
 

(Podpisy statutárního orgánu nebo osoby příslušně zmocněné) 
 


	I.
	Smluvní strany
	II.
	Cenová a platební ujednání

	Termín a místo plnění
	1. Zhotovitel se zavazuje provést služby v termínu červenec - srpen 2022.
	2. Místem plnění jsou Vojenské lesy a statky s.p., zemědělská správa Heroltovice, středisko Luboměř pod Strážnou, 753 62 Potštát a středisko Slavkov, 753 31 Lipník nad Bečvou
	3. Zahájení prací je závislé na optimální zralosti obilovin, jejich sušině a dále na klimatických podmínkách v daném regionu. Konkrétní termíny plnění tj. zahájení a ukončení prací dohodne se zhotovitelem agronom střediska Luboměř pod Strážnou Ing. Ja...
	3. Pověřeným zástupcem objednatele oprávněným přejímat a potvrzovat služby je Ing. Roman Fojtík, vedoucí zemědělské správy Heroltovice, tel. 737 226 586, e-mail: roman.fojtik@vls.cz .
	VI.
	Ostatní ujednání

	1654841785236_Sklizen_obilovin_-_2022__priloha_c__1_k_ZD_kombajn.pdf
	List1

	1654841961001_2022  priloha 2 CP stroje.pdf
	Příloha č. 2  ke smlouvě č. VLS-SML-2022-1558-1900 - Sklizeň obilovin 2022 - Čestné prohlášení uchazeče o nasazených strojích a jejich obsluze




